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- Comisién de Derechos Humanos

Tamaullpas

del Estado de Tamaulipas

{Cifras en pesos)

10

CONCILIACION ENTRE LOS INGRESOS PRESUPUESTARIOS Y CONTABLES

_CORRESPONDIENTE DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

a
Lcho Hy o,

Tamﬂ ulipas

1. Ingresos Presupuestarios

$ 28,037,139.00

2. Mas ingresos contables no presupuestarios

8461

Incremento par variacion de inventarios

Disminucién del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro
obsclescencia

u

ol o |©o

Disminucién del exceso de provisiones

Otros ingresos y beneficios varios

Oftros ingresos contables no presupuestarios

8461

3. Menos ingresos presupuestarios no contables

0.00

Productos de capital

Aprovechamientos capital

Ingresos derivados de financiamientos

Otros Ingresos presupuestarios no contables

4. Ingresos Contables (4 =1+ 2 - 3)

$ 28,045,600.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son

responsabilidad del emisor”

\_}

SIDENT!

ey ERAL
Aumriz p COMISION DE DEP ﬁ\ﬁz*

DEL ESTADO DE rn‘:\l"tl.-

LIC. JOSE MART N GAF7!4 MARTINEZ 94 " Tsnesg]wﬂ‘oz AGUILAR

MTRA. PAOLA CONTRERAS PENA
TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL

Calle Rio Guayalejo No. 22§'I!Paucionamlento Zozaya Cd. Victoria,
Correo Electrénico: codhet@prodigy.net.mx Teléfono y Fax: 3157038, 3

DE ADMON

v Presenté

Tamaulipas
1567039 y 3153800
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jio%%  Comision de Derechos Humanos
e“.: N

: del Estado de Tamaulipas

Tamaullpas

‘ﬂc,.n.- H.,h —l
)

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE TAMAULIPAS .
GONCILIACION ENTRE LOS EGRESOS PRESUPUESTARIOS Y LOS GASTOS CONTABLES

CORRESPONDIENTE DEL 01 DE ENERQ AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
12

1. Total de egresos (presupuestarlos) 27,920,791

2. Menos egresos presupuestarios no contables 956,635

Mobiliario y equipo de administracidn 247 505
Mabiliario y equipo educacional y recreativo 0
Equipo e instrumental médico y de labaratario 0
Vehiculos y equipo de transporte 709,030
Equipo de defensa y seguridad
Maquinaria, ofras equipos y herramientas
Activos biclbgicos
Bienes inmuebles
Activos intangibles
Obra publica en bienes propios
Acciones y participaciones da capital
Compra de litulos y valores
Inwersiones en fideicomisos, mandatos y otros analogos
Provisiones para contingencias y olras erogaciones especiales
Amortizacion de la deuda publica
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

Otros Egresos Presupuestales No Contables

olcjojojojo|jo|jalo|jo|la|a]|o

3, Mas gastos contables no presupuestales , 0
Eslimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones

Provisiones
Disminucién de inventarios

Aumento per insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u cbsolescencia

Aumento per insuficiencia de provisiones
Otres Gastos
Otros Gastos Contables No Presupuestales

Qlojo| 0 |o|O|D

4. Total de Gasto Contable (4=1-2+ 3} : 26,964,266

"Bajo protesta de decir verdad de ata que los Est:lﬂ'ps Flnan::ieros y sus y«:%j.]%%gmnahlememe 'd:\rrectos y son responsabilidad del emisor”
SR } R‘\

o,

LIC. JOSE MAR m,GAR A MARTINEZ gr ‘!ﬁ; - oe. Tsnesﬁm)ﬂ'[ipzmuum

L’.-.r.J
PRESIDENT, . DIRECTOR GENERAL DE ADMON
CrnOLe
Autorizd COMISIUI! DE RERSCHOS HUMANOS Elshatby Prasarts

DEL EETA" TAMAULIPA

/ol Conheret -

MTRA. PAOLA CONTRERAS PENA
TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL

Superviso
Calle Rio Guayalejo No. 223 Fraccionamiento Zozaya Cd. Victoria, Tamaullpas
Correo Electrénico: codhet@prodigy.net.umx Teldfono y Fax: 3157038, 315?039 y 3153800



" Comision de Derechos Humanos
del Estado de Tamaulipas

Tamaullpas

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE TAMAULI_E£.§
PADRON DE BENEFICIARIOS (AYUDAS Y SUBSIDIOS) :-‘*‘ \

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 ey
1 3 THI‘I‘IAFU-IHFH
NOMBRE/BENEFICIARIO | N c';fgf:;m DE| Rrrc. | pomiauo | concerro | MonTO

TOTAL:

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razanahlemente correctos y san

responsabilidad del emisor”

LIC. JOSE MA MGAR AMARTINEZ %’*}fﬁ% 'C.P. TERESA th NOZ AGUILAR
PRESIDEN "“-:-'_"F-__‘,'.\&SDIRECI‘ORGENERAL DE ADMON

Autorizg 4 Elaboréy P té
COMISION DE DERECHOS HUMANOS

DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

it I o
“taolp_Coviheas T
MTRA. PAOLA CONTRERAS PENA

TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL
Superviso

Calle Ric Guayalejo No, 223 Fraccionamiento Zozaya Cd. Victaria, Tamaulipas
Correo Elecirénico: codhet@prodigy.net.mx Teléfono y Fax: 3157036, 3'1 57039 yp'.’?'l 53880



- Comision de Derechos Humanos
del Estado de Tamaulipas

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE
TAMAULIPAS T e
Conciliacién Bancaria _5" i Yo
Nombre del Banco: BANCO MERCANTIL DE NORTE, SA 3 4‘ &
Namero de Cuenta:0021318205 T T
AL 31 DE OCTUBRE DE 2017 - o
14
SALDO EN LIBROS: $ 3,078,217.61
(+) CHEQUES EXPEDIDOS NO COBRADOS EN EL BANCO , $ 582242
T-0100 NOMINA AL PERSONAL (DIFERENCIA POR DEVOLUCION EN EL BANCO, SE
REFLEJA SU PAGO HASTA EL DIA 1RO DE NOVIEMBRE 5,822.42
(+) DEPOSITOS BANCARIOS NO CONTABILIZADOS POR LA ENTIDAD PUBLICA 3 -
(-) CARGOS BANCARIOS NO CONTABILIZADOS POR LA ENTIDAD PUBLICA g .
[-) DEPOSITOS NO CORRESPONDIDOS POR EL BANCO § i
' $ 3,084,040.03
SALDO EN BANCOS: $ 3,083,947.33
3 92.70

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que |os Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente carrectos ¥ san responsabilidad del

]

i o | .’“‘u Y -_\ .
v, i O N

LIC. JOSE MARTIN GARCIA/MARTINEZ o
PRESIDENTE ; ) i1 DIRECTOR GENERAL DE ADMON
/’ Autorizé COMISION DE DERECHOZ 11V ANOElaboré y Presents
I + DEL ESTADO DE TAMAULIFAS

s

MTRA, PAOLA CONTRERAS PENA
TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL
Superviso

Calle Rie Guayalejo No. 223 Fraccionamiento Zozaya Cd. Victoria, Tamauli
) & % pas
Correo Electrénico: codhet@pradigy.net.mx Teléfono y Fax: 31570386, 3157039 y 3153800




detec v6.41 COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE TAMAULIPAS Fecha Impresion
ACG3820A ESTADO DE TAMAULIPAS 12-ene.-18

AUXILIAR POR CUENTAS DE REGISTRO Pagina; 1

(Ctas. con Movimientos) PERIODQ SELECCIONADO DEL 01-oct-2017 AL 31-0ct-2017
».CUENTA/Concepto de la cuenta SALDO

Jecha  Cheque No Péliza / Concepto por movimiento INICIAL DEBE HABER SALDO FINAL
112 -~ BANCOS/TESORERIA 3,338,377.54 2,096,944.94 2,357,104.87 3,078,217.61
12-01 --> BANCO BANORTE 3,338,377.54 2,096,944.94 2,357,104.87 3,078,217.61
112-01-0001 --> Banorte cta. 00021318205 3,338,377.54 2,096,944.94 2,357,104.87 3,078,217.61
10/2017 T0001 CO00387/ INDUSTRIA MADERERA EL ROBLE, S DE RL 4,444.04 3,333,933.50
10/2017 TO002 EO00766/ JAPALMA, SA DE CV F-54811 1,000,00 ~ 3,332,933.50
1/10/2017 1803 E00767/ JOSE HUGO LOPERENA RODRIGUEZ F-1803 769.89 3,332,163.61
4/10/2017 TO0005 EO00768/ COMERCIAL PAPELERA DE VICTORIA, S.A.DEC.V, 4,640.00 3,327,523.61
10/2017 TO0007 E00769/ JOSE MATILDE GARCIA BONILLA (DIA INHABIL) 16 SEPT 464.13 3,327,059.48
L 10/2017  TOO0BR  E00770/ ROBERTO ROBLES DE LA FUENTE (DIA INHABIL) 16 SEPT 453.13 3,326,606.35
i/10/2017 TO0D9 E00771/ MICHEL RAUL UVALLE DIAZ (DIA INHABIL) 16 SEPT 371.24 3,326,235.11
10/2017 T0010 E00772/ MARTHA GUTIERREZ DIA INHABIL 16 SEPT 371.24 3,325,863.87
10/2017 TO0011 EO00773/ ARTURO MURO GARCIA (DIA INHABIL) 16 SEPT 453,13 3,325,410.74
#10/2017  T0013  E00774/ JUAN RICARDO ALDANA (DIA INHABIL) 16 SEPT 232.06 3,525,178.68
£10/2017  T0014  B00775/ JUVENTINO ORTIZ LOPEZ (DIA INHABIL) 16 SEPT 232.06 3,324,946.62
10/2017 T0015 E00776/ LAURA PATRICIA CHAVEZ TREJO (DIA INHABIL) 16 SEPT 232.06 3,324,714.56
+10/2017  S/N  D00148 / REINTEGRO LIC. GUSTAVO LEAL 2,072.10 3,326,786.66
/10/2017 T0006 C00388/ TRANSPAIS UNICO, S.A. DE C.V. 9,898.00 3,316,888.66
'0/2017 TO012 E00844 / ROGELIO ALVAREZ DIA INHABIL (16 SEPT) _ 453.13 3,316,435.53
0/2017 S/N  D00149/ REINTEGRO A CD DE MEXICO JOSE MARTIN GARCIA 746,00 3,317,181.53
/102017 TO016 E00777 / FERNANDA GEORGINA GUEVARA GARCIA F-1208 1,200.00 3,315,981.53
a/2017  TO017  EOO778/ VIATICOS A CD. VICTORIA 590.00 3.315,391.53
0/2017 TO018 E00779/ COMIDAS TAMAULIPECAS, S.A. DE C.V. F-19869 5,510.05 3,309,881.48
(10/2017  T0023 E00780/ JOSE GUADALUPE HERRERA BUSTAMANTE 25,000.00 3,284,881.48
/102017 TO0024 E00781/ SERVICIO DE GASOLINERA HIDALGO, SA DE CV F-56337 2,200.00 3,282,681.48
0/2017 T0025 E00782/ COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MAGO, SA DE CV F-2052 1,800.00 3,280,881.48
0/2017 TO0026 [E00783/ ESTACION DE SERVICIO BARSA, SA DE CV 1,500.00 3,279,381 .48
/1072017 T0027 E00784/ PETRO IMPULSORA DEL MORTE, SA F-68607 1,500.00 3,277,881.48
“10/2017 TQ028 [E00785/ COMERCIALIZADORA DE COMBUSTIBLES TAMAULIPECA, 1,500.00 3,276,381.48
0/2017 T0029 EO00786/ GASOLINERA TULA, SA DE CV F-13193 1,000.00 3,275,381.48
/10/2017 TO030 E00787/ TELEFONOS DE MEXICOQ, S.A. DE C.V NVQ LAREDO 1,378.00 3,274,003.48
/10/2017 TO004 CO00389/ MARIA MAGDALENA GUEVARA VALDEZ F-§748 4,154.35 3,269,849.13
0/2017 'TO019 C00390/ IRMA RAMOS GALLEGOS F-2202 1,556.38 3,268,292.75
0/2017 TO0021 (C00391/ JORGE FLORES DEWEY F-7190 1,189.00 3,267,103.75
/102017 T0020 (C00392/ REFRAN AUTOS S DE RL DE CV F-2368 1,528 88 3,265,574.87
70/2017  8/N  D00159/ REINTEGRO DE VIATICOS JOSE MARTIN GARCIA 4,474.00 3,270,048.87
0/2017 S/N  DO00160/ REINTEGRO DE VIATICOS JOSE MARTIN GARCIA -4,474.00 3,265,574.87
/10/2017 T0022 CO00393/ OFFICE DEPOT DE MEXICO, S.A. DE C.V. 829.00 3,264,745 87
/10/2017 TO0031 EQ0788/ ING. FERNANDQ DE LEON GUZMAN CONSEJERO 421,00 3,264,324 87
0/2017 TO0036 E00789/ JUNTA DE AGUAS Y DRENAJE DE LA CIUDAD DE MATAMO 461.50 3,263,863.37
.0/2017 CH20390 E00843/ CP TERESA MUNOZ REP. DE CAJA 7,643.91 3,256,219.46
10/2017 T0032 (C00394/ JUAN ROBERTO CORONADO ZAVALA 754,00 3,255,465 .46
0/2017 TO0037 E00790/ ECOTOURS, SA DE CV (VUELO CANCUN) 5,617.20 3,249,848 26
02017 S/N 100048 / RID-APORTACION DEL GOB. DEL ESTADO 491,363.03 3,741,211.29
10/2017 TO0039 EO00791/ VIATICOS A CD. VICTORIA GUSTAVO LEAL 847.06 3,740,364.23
n10/2017 TO0040 E00792/ SERVICIO POSTAL MEXICANO REYNOSA 1,023.00 3,739,341.23
0/2017 S/N  DO00150/ REINTEGRO DE VIATICOS LIC TAVARES 1,314.00 3,740,655.23
.0/2017 T0033 (C00395/ COMERCIAL PAPELERA DE VICTORIA, S.A. DEC.V, 1,403.55 3,739,251.68
10/2017 TO034 00396/ AUTOMOVILES VICTORIA, SA DE CV F-9854 166,600.00 3,572,651.68
0/2017 TO035 C00397/ AUTOMOVILES VICTORIA, SA DE CV 166,600.00 ©  3,406,051.68
0/2017 TO0038 C00398/ JUAN ROBERTO CORONADO ZAVALA 232.00 3,405,819.68
10/2017 TO041 C00399/ NOMINA 1RA QUIC OCTUBRE DE 2017 257,568.52 3,148,251.16
10/2017 'TO042 E00793/ IMPUESTOS ESTATALES SEPTIEMBRE 2017 42,372.00 3,105,879.16
0/2017 'TOD43 E00794/ MANUEL GUILLERMO TREVINO CANTU RENTA VICTORIA | 32,457.20 3,073,421.96
10/2017  T0044 E00795 / MANUEL GUILLERMO TREVINO CANTU RENTA VICTORIA | 28,620.00 3,044,801.96
'10/2017 T0045 EO00796/ VICENTE JAVIER ROMERO GUERRA RENTA TAMPICO R-53 8,125.96 3,036,676.00
22017  TO046 E00797/ NURY ELIZABETH NAVA HERNANDEZ RENTA REYNOSA R 7,420.00 3,029,256.00
)2017 TO0047 E00798/ ALMA LYDIA RAMOS SANCHEZ RENTA REYNOSA R-78 6,360.00 3,022,896.00
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#10/2017 T0048 E00799/ MA DEL SOCORRQO BAEZ SALCEDQ RENTA LAREDO R-30 7,000.24 3,015,895.76
3/10/2017 T0049 E008G0/ MELCHORA GUADALUPE DE LOS SANTOS SERNA RENTA F 3,000.00  3,012,895.76
10/2017 T0050 E00801/ DANILO PEREZ OCEGUEDA RENTA MANTE R-494 3,762.20 3,009,133.56
10/2017 T0051 E00802/ GUMARO PUENTE LARA RENTA TULA R-59 1,590.00 3,007,543 .56
3/10/2017 TO0052 E00803/ REINTEGRO DE DEPOSITO 400.00 3,007,943 .56
*10/2017 T0052 E00803/ APOYO PARA TRANSPORTE OCTUBRE 400.00 3,007,543.56
10/2017 T0052 E00803/ APOYO PARA TRANSPORTE OCTUBRE 400.00 3,007,143.56
w10/2017 T0052 E00803/ APOYO PARA TRANSPORTE OCTUBRE 10,000.00 2,997,143.56
3/10/2017  T0053 EQ0804 / PENSION IRA QUINC OCTUBRE 3,615.76  2,993,527.80
10/2017 TO0054 E00805/ TELEFONOS DE MEXICO, 8.A. DE C.V MATAMOROS 1,211.00 2,992,316.80
10/2017 T0055 E00806/ COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARIL 1,278.00  2,991,038.80
i/10/2017 TO061 C00400/ IPSSET IRA QUINC OCTUBRE 147,100.56  2,843,938.24
10/2017 T0062 C00401/ IPSSET IRA QUINC OCTUBRE 8,366.24  2,835,572.00
10/2017 TO0058 E00807/ COMIDAS TAMAULIPECAS, S.A. DEC.V, F-19768 Y 19852 1,428.59 2,834,143 41
w10/2017 T0059 E00808/ TELEFONOS DE MEXICO, 8.A. DE C.V TAMPICO 1,499.00 2,832,644.41
¥10/2017 T0060 E00809/ TELEFONOS DE MEXICO, 5.A. DE C.V CD. VICTORIA 8,159.00 2,824,485 41
10/2017 TO0063 E00810/ IMPUESTOS FEDERALES SEPTIEMBRE 2017 208,642.00 2,615,843 .41
10/2017 TO0064 E00811/ VIATICOS A PLAYA DEL CARMEN QUINTANA ROO 5,000.00 2,610,843 41
/10/2017 'T0065 E00812/ VIATICOS A MONTERREY 3,440.00 2,607,403 .41
“10/2017 0066 E00813/ RADIOMOVIL DIPSA, SADE CV 503.00 2,606,900.41
10/2017 TO0067 ED0814/ TELEFONOS DE MEXICO, S.A. DE C.V MANTE 799.00 2,606,101 .41
v10/2017  TO0GB E00815/ COMIDAS TAMAULIPECAS, S.A. DE C.V. F-20013 1,400.00 2,604,701 .41
/10/2017  T0072 E00816/ COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD MATAMOROS 7,339.00 2,597.362.41
10/2017 TO056 (C00402/ PAPELERIA LAREDO, SA 799.65 2,596,562.76
102017 T0057 C00403 / PAPELERIA LAREDO, SA 1,226.64 2,595,336.12
¥10/2017 TO070 [E00817/ EPIFANIO MARTINEZ DIAZ F-3061 1,344.00 2,593,992.12
‘10/2017 TO073 E00818/ JOSE JAVIER SALDANA REP DE GASTOS 100.00 2,593,892.12
1072017 TO074 EO00819/ GUSTAVO LEAL GONZALEZ REP DE GASTOS 701.99 2,593,190.13
¥10/2017 T0079 E00820/ GUSTAVO LEAL GONZALEZ REP DE GASTOS , 172.10 2,593,018.03
/10/2017 TO076 E00821/ COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARIL 232.00 2,592,786.03
.0/2017 'TO077 EO00822/ CIRILO LEON DEL ANGEL REPQOSICION DE GASTOS 1,165.78 2,591,620.25
..0/2017 TO078 E00823/ VIATICOS A MONTERREY : 3,880.00 2,587,740.25
/10/2017 T0O080 EO00824/ COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD OF CENTRALES 14,618.00 2,573,122.25
0/2017 TOO081 EO00825/ APORTACION 2017 FMOPDH 15,000.00 2,558,122.25
072017 S/N 100049/ RID-APORTACION DEL GOB. DEL ESTADO 418,235.59 2,976,357.84
/1072017 T0069 C00418/ AIRE COMPONENTES DE VICTORIA, SA DE CV 3,306.00 2,973,051.84
10/2017 T0071 C00404/ TOMY TIENDAS, SA DE CV 1,650.29 2,971,401.55
0/2017 TO0086 C00405/ COMERCIAL PAPELERA DE VICTORIA, S.A. DEC.V, 421.90 2,970,979.65
+:0/2017 TO087 C00406/ COMERCIAL PAPELERA DE VICTORIA, S.A.DECV. 760.96 2,970,218.69
/10/2017 TO088 C00407/ QUIMICA INDUSTRIAL MAYTER, S.A. DEC.V. 6,235.16 2,963,983.53
0/2017 T0089 (C00408/ QUIMICA INDUSTRIAL MAYTER, S. A DEC.V, 1,030.60 2,962:952.93
0/2017 TO0090  C00409/ JORGE BASILIO HAWACH CHARUR 1,238.24 2,961,714.69
/10/2017 T0091 C00410/ JORGE BASILIO HAWACH CHARUR 1,905.87 2,959,808.82
10/2017 TO0092 CO00411/ JORGE BASILIO HAWACH CHARUR 1,155.30 2,958,653.52
0/2017 TO094 C00412/ OFICENTRO PLUS, S A.DECV. 1,544.08 2,957,109.44
10/2017 T0O082 E00826/ QUALITAS COMPANIA DE SEGUROS, SA DE CV MARCH 20 9,191.87 2,947..,917,57
/10/2017  T0083 E00827/ QUALITAS COMPANIA DE SEGUROS, SA DE CV MARCH 20 9,191.87 2,938,725.70
0/2017 TO0084 EO00828 / QPERADORA DE HOTELES VICTORIA, SA DE CV 1,591.00 2,937; 134.70
0/2017 TO0085 E00829/ OPERADORA DE HOTELES VICTORIA, SA DE CV 1,767.82 2,935,366.88
10/2017 TO0093 E00830/ JOSE ABRAHAM MEDINA F-6707 1,160.00 2,934,206,88
10/2017  TO095 [E00831/ TELEFONOS DE MEXICO, S.A. DE C.V SAN FERNANDO 399.00 2,933,807.88
072017 TO0% E00832/ VIATICOS MPIO DE GONZALEZ TAMAULIPAS 850.00  2,932,957.88
110/2017  T0097 EQ0833/ VIATICOS A VALLE HERMOSO JOSE SALDANA 1,220.00 2,931,737.88
10/2017 TOO98  EQ0834/ VIATICOS A TAMPICO JOSE RAMIRO ROEL 2,250.00 2,929,487 88
072017 T0099 E00835/ FERNANDA GEORGINA GUEVARA GARCIA F-1220 1,075.00 2,928,412 88
0/2017 TO075 EO00845/ MA. MAGDALENA GUEVARA VALDEZ F-008 864.00 2,927,548 B8
10/2017  S/N D00152/ REINTEGRO MONTERREY LIC, ROBERTQO ROBLES 1,250.00 2,928,798.88
/2017  S/N DO00153/ REINTEGRO VIATICOS A MONTERREY 372.00 2,929,170.88
0/2017 S/N 100050/ RID-APORTACION DEL GOB. DEL ESTADO 1,180,442.73 4,109,613.61
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/1072017 TO101 C00413 / PAPELERIA ESPANOLA DE MATAMOROS, SA DE CV 2,343.82 4,107,269.79
7/10/2017 TO102 (C00414/ ABASTECEDORA Y EMPACADORA DE PAPEL DE MATAMOQ) 1,825.84 4,105,443 95
10/2017 TO0108 C00415/ OFICENTRO PLUS,S.A.DEC.V. 4,810.52 4,100,633.43
‘0/2017 TO103 E00836/ PENSION 2DA QUINC OCTUBRE 3,615.76 4,097,017.67
/10/2017 TO0106 E00837/ COPY DATA DE LA FRONTERA SA DE CV F-2740 6,404.94 4,090,612.73
™0/2017 TO107 E00838/ COMOSA SISTEMAS SA DE CV RENTA COPIADORA F-145 3,013.68 4,087,599.05
0/2017 TO109 E00839/ SILVIA MELVA SANCHEZ ORTIZ F-2064 1,276.00 4,086,323.05
1#10/2017 TO0I112 E00840/ COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD MANTE 3,164.00  4,083,159.05
1/10/2017 TO113 E00841/ VIATICOS CD VICTORIA GUSTAVQO LEAL 1,450.00 4,081,709.05
0/2017 TOl14 E00842/ TELEFONOS DE MEXICO, S.A. DE C.V REYNOSA 1,218.00 4,080,491.05
0/2017 TrS/N C00416/ NOMINA 2DA QUINC OCTUBRE 819,946.66  3,260,544.39
/10/2017 TOI11 C00417/ JORGE M. ESPARZA PACHECO (ANTIGUEDAD) 20,968.93  3,239,575.46
“0/2017 T0104 C00419/ IPSSET 2DA QUINC OCTUBRE 147,533.17 3,092,042.29
0/2017 TO0105 C00420/.IPSSET 2DA QUINC OCTUBRE 8,187.85  3,083,854.44
J10/2017 TO110  C00421/ ATRE COMPONENTES DE VICTORIA, SA DE CV 3,770.00 3,080,084 44
/10/2017  S/N  DO00158 / COMISIONES BANCARIAS OCTUBRE 2,616.32 3,077,468.12
3,078.217.61

0/2017 S/N  D00158/ COMISIONES BANCARIAS OCTUBRE 749.49



Pt - Comision de Derechos Humanos
“ WAL del Estado de Tamaulipas

Tamaulipas

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE i
TAMAULIPAS d,-"‘ ‘7,
Conciliaciéon Bancaria
Nombre del Banco: BANCO MERCANTIL DE NORTE, SA
Namero de Cuenta:0021318205
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2017
14

SALDO EN LIBROS: $ 2,754,124.13

(+} CHEQUES EXPEDIDOS NO COBRADOS EN EL BANCO ] $ _

(+) DEPOSITOS BANCARIOS NO CONTABILIZADOS POR LA ENTIDAD PUBLICA g “

(-) CARGOS BANCARIOS NO CONTARBILIZADOS POR LA ENTIDAD PUBLICA 5 _

(-) DEPGSITOS NO CORRESPONDIDOS POR EL BANCO $ .
$ 2,754,124.13
SALDO EN BANCOS:* : $ 2,754,032.18
S 91.95

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros ¥ sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor”
, g o o, : »r o
LIC. JOSE MARTIN GARCIA MARTINEZ (LR C.P. TERESA DE JES0S MUNOZ AGUILAR
ESiDENT i34  DIRECTOR GENERAL DE ADMON

Autorizd/  COMISION DE DERECHOS HUWANGs Elaboré y Presents
DEL ESTADO BE TAMAULIPAS

MTRA. PAOLA CONTRERAS PENA . . .
TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL
Superviso

Calle Ric Guayalegjo No. 223 Fracclanamiento Zozaya Cd. Victoria, T.
. , Tamaulipas
Correo Electrénico: codhet@prodigy.net.mx Taldfono y Fax: 3157038, 3157039 yp3153890'
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CUENTA/Concepto de la cuenta SALDO
recha  Cheque No Poliza / Concepto por movimiento INICIAL "DEBE HABER  SALDO FINAL
112 --> BANCOS/TESORERIA 3,078,217.61 1,685,604.90 2,009,698.38  2,754,124.13
[2-01 --> BANCO BANORTE 3,078,217.61 1,685,604.90 2,009,698.38  2,754,124.13
112-01-0001 --> Banorte cta. 00021318205 3,078,217.61 1,685,604.90 2,009,698.38  2,754,124.13
©1/2017 TO002 C00422/ JOSEFINA CARRIZALEZ MENDOZA 974.40  3,077,243.21
1/2017 TO04 E00846/ CLAUDIA HERNANDEZ GALVAN (SAN FERNANDO) 494.01  3,076,749.20
/1172017 T0005 E00847/ COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD SAN FERNANDO 3,109.00  3,073,640.20
11/2017  TO006 E00848 / COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD TULA 399.00  3,073,241.20
1/2017 T007 E00849/ FLOR ANGELICA RAMIREZ GALVAN F-4207 1,856.00  3,071,385.20
111/2017 'TO010  E00850 / TELEFONOS DE MEXICO, S.A. DE C.V TULA 549.00  3,070,836.20
/11/2017 TO0008 EO00852/ COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD REYNOSA 9.116.00 3,061,720.20
1/2017 CH20391 E00918 / ROMULQ PEREZ SANCHEZ REP DE CAJA 453842  3,057,181.78
1/2017 T0003 00423/ COMERCIAL PAPELERA DE VICTORIA, S.A. DE C.V. 232,00  3,056,949.78
/11/2017 TOO11 CO0424/ IRMA RAMOS GALLEGOS 1,363.10  3,055,586.68
“1/2017 TO003 00425/ SERVITONER, S.A. DEC.V. 560.00  3,055,026.68
12017 TOI12 C00426 / PC-TONER DE MEXICO, S DE RL DE CV 390.00  3,054,636.68
/11/2017 TO014 C00427 / BLANCA ZULEMA TORRES CRUZ 348.00 3,054,288 68
/11/2017 T0015 E00851/ JOSE GUADALUPE HERRERA BUSTAMANTE F-37096 25,000.00  3,029,288.68
1/2017 T0016 E00853 / SERVICIO DE GASOLINERA HIDALGQ, SA DE CV F-58349 2,200.00  3,027,088.68
172017 TO017 E00854 / COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MAGO, SA DE CV 1,800.00 3,025,288.68
/11/2017 TO018 E00855/ ESTACION DE SERVICIO BARSA, SA DE CV F-12032 1,500.00  3,023,788.68
“1/2017 TO019 E00856/ PETRO IMPULSORA DEL NORTE, SA DE CV F-69627 1,500.00  3,022,288.68
12017 T0020 E00857/ COMERCIALIZADORA DE COMBUSTIBLES TAMAULIPECA, 1,500.00  3,020,788.68
/112017 T0021 EO00858 / GASOLINERA TULA, SA DE CV F-13535 1,000.00  3,019,788.68
411/2017  T0022  E00859/ NVA WALMART DE MEXICO, S DE RL DE CV F-24150 104,10  3,019,684.58
1/2017 T0023 E00860/ COMISION MPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLAD 152.00 3,019,532.58
..1/2017  T0026 E00861/ CIRILO LEON DEL ANGEL REPOSICION DE GASTOS 922.84 3,018,609 74
71172017 0013 C00430/ SUPER TIENDA MONTERREY, SA DE CV 472.79  3,018,136.95
1/2017 CH20392 E00919/ PAGO DE TENENCIA VEHICULOS 2018 3,472.00  3,014,664.95
1/2017  S/N 100051/ REINTEGRO DE GASTO NO JUSTIFICADO (EJ-2016) 6,564.00 3,021,228.95
¥11/2017 CH20393 E00920/ CP TERESA MUNOZ REP, DE CAJA 5,071.29  3,016,157.66
1172017  S/N  DO00161/ REINTEGRO DE VIATICOS JOSE MARTIN GARCIA 4,474.00 3,020,631.66
1/2017 T0024 (00428 / JOSE MARTIN HERNANDEZ CRUZ F-331 3,016.00  3,017,615.66
21/2017  TO025 CO0429/ TRANSPAIS UNICO, S.A. DE C.V. F-678908 10,318.00  3,007,297.66
¥11/2017 'T0027 E00862/ VIATICOS A CD VICTORIA 1,250.00  3,006,047.66
1/2017 T0028 EO00863/ VIATICOS A CD VICTORIA GUSTAVO LEAL 1,550.00  3,004,497.66
1/2017 T0029 E00864 / COMPLEMENTO VERONICA GLZ SALDIVAR 1,517.89  3,002,979.77
/11/2017 T0030 E00865/ COMPLEMENTO YADIRA ABIGAIL CONTRERAS MARTINEZ 1,517.89  3,001,461.88
#11/2017 T0031 E00866/ COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARIL 1,245.00  3,000,216.88
1/2017 T0032 E00867/ FLOR ANGELICA RAMIREZ GALVAN F-4262 1,856.00  2,998,360.88
41172017 TO033 E00868 / MANUEL GUILLERMO TREVINO CANTU F-192 28,62000  2,969,740.88
¥11/2017  T0034 E00869/ MANUEL GUILLERMO TREVINO CANTU F-193 32,45720  2,937,283.68
1/2017 T0035 E00870/ VICENTE JAVIER ROMERO GUERRA RENTA TAMPICO R-34 8,12596  2,929,157.72
1/2017 T0036 E00871/ NURY ELIZABETH NAVA HERNANDEZ 7,420.00  2,921,737.72
v11/2017 T0037 E00872/ ALMA LYDIA RAMOS SANCHEZ 6,360.00  2,915377.72
“11/2017  T0038 E00873/ MA DEL SOCORRO BAEZ SALCEDO RENTA LAREDO R-31 7,001.00  2,908,376.72
1/2017  TO039 E00874/ MELCHORA GUADALUPE DE LOS SANTOS SERNA RENTA F 3,00000  2,905376.72
w11/2017 T0040 E00875/ DANILO PEREZ OCEGUEDA RENTA MANTE R-503 3,762.20 2,901,614.52
V11/2017 0041  E00876/ GUMARO PUENTE LARA RENTA TULA R-61 -1,590.00  2,900,024.52
172017 S/N 100052/ RID-APORTACION DEL GOB. DEL ESTADQ 491,363.03 3,391,387.55
172017 S/N 100055/ RID-APORTACION DEL GOB. DEL ESTADO 418,235.59 3,809,623.14
/112017  S/N 100056 / RID-APORTACION DEL GOB, DEL ESTADO 1,347,492 .66 5,157,115.80
“11/2017 SN 100057 / RID-APORTACION DEL GOB. DEL ESTADO -418,235.59 4,738,880.21
1172017 S/N 100058 / RID-APORTACION DEL GOB. DEL ESTADO -1,347,492 .66 3,391,387.55
/112017 T0042 CO00431/ PAPELERIA ESPANOLA DE MATAMOROS, SA DE CV 973.72  3,390,413.83
/1172017 T0044 E00877 / GASTQS A COMPROBAR (ENVIO DE CORRESPONDENCIA) 1,000.00  3,389,413.83
1/2017 T0046 E00R78 / SAMUEL CONTRARAS (DIA INHABIL E INCAPACIDAD MEDI 696.18  3,388,717.65
112017 TO047 E00879/ DANIEL ELIAS RETA GARCIA (CUBRIR INCAPACIDAD MEDI] 1,39236  3,387,325.29
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J11/2017 T0048 [E00880/ APOYO PARA TRANSPORTE NOVIEMBRE 10,400.00 3,376,925.29
/11/2017 T0049 E00881/ PENSION 1RA QUIND NOVIEMBRE 3,61576  3,373,300.53
1/2017 T0052 [E00882/ BEATRIZ OCHOA DELGADO (DIA INHABIL) 03 NOV 232.06 3,373,077.47
__1/2017 'T0045 (C00433/ NOMINA 1RA QUINC NOVIEMBRE 2017 259,974.48 3,113,102.99
/11/2017 T0053 [EO00883/ IMPUESTOS ESTATALES OCTUBRE 2017 43,143.93 3,069,959.06
~1/2017 T0054 E00884/ RADIOMOVIL DIPSA, SA DE CV 499.00 3,069,460.06
1/2017 T0056 E00885/ JUNTA DE AGUAS Y DRENAJE DE LA CIUDAD DE MATAMO 463.00 3,068,997.06
/11/2017 T0057 E00886/ TELEFONOS DE MEXICO, §.A. DE C.V MANTE 799.00 3,068,198.06
/1172017 TO058 E00887 / EPIFANIO MARTINEZ DIAZ F-3156 1,408.00 3,066,790.06
12017 S/N  D00162/ REINTEGRO DE VIATICOS A CD VICTORIA GUSTAVO LEA 215.00 3,067,005.06
12017 S/N  D00163 / REINTEGRO DE VIATICOS VALLE HERMOSO, JOSE SALDAF 28.50 3,067,033.56
Y11/2017 SN DO00164 / REINTEGRO DE VIATICOS A VALLE HERMOSO MAYRA BO 5.40 3,067,038.96
“1/2017 T0050 C00434/ IPSSET IRA QUINC NOVIEMBRE 149,857.83 2,917,181.13
1/2017 CH20394 E00925/ ROMULO PEREZ SANCHEZ REP DE CAJA 3,925.70 2,913,255.43
J11/2017 T0043 C00432/ PAPELERIA LAREDO, SA 888.17 2912,367.26
111/2017 T0055 C00436/ PAPELERIA LAREDO, SA 989.63 2,911,377.63
[1/2017 T0059 C00437/ COMERCIAL PAPELERA DE VICTORIA, S A. DECV. 860.45 2,910,517.18
,11/2017 T0060 CO00438 / COMERCIAL PAPELERA DE VICTORIA, S.A. DECV, 882.77 2,909,634.41
Y11/2017 T0065 (C00439/ PC-TONER DE MEXICO, S DE RL DE CV 310.00 2,909,324 .41
11/2017 TO0067 (C00440/ PC-TONER DE MEXICOQ, S DE RL DE CV 500.00 2,908,824 41
[1/2017 T0071 C00441/ JORGE FLORES DEWEY 614.80 2,908,209.61
Y11/2017 T0072 (C00442/ JORGE FLORES DEWEY 574.20 2,907,635.41
'11/2017  TO073  C00443 / JORGE BASILIO HAWACH CHARUR 1,031.68 2,906,603.73
[1/2017 T0074 CQ0444 / JORGE BASILIO HAWACH CHARUR 1,148.11 2,905,455.62
(1172017 TO075 C00445/ JORGE BASILIO HAWACH CHARUR 1,439.83 2,904,015.79
"Y11/2017 T0076 C00446/ JORGE BASILIO HAWACH CHARUR 1,115.22 2,902,900.57
.1/2017 T0077 C00447/ JORGE BASILIO HAWACH CHARUR 1,745.38 2,901,155.19
1/2017  T0061 EO00888 / JAPALMA, SA DE CV F-56503 1,000.00 2,900,155.19
'Y11/2017 T0062 E00889/ TELEFONOS DE MEXICOQ, S.A. DE C.V NVO LAREDO 1,378.00 2,898,777.19
111/2017 TO0063 E008%0/ TELEFONOS DE MEXICO, S.A. DE C.V TAMPICO 1,499.00 2,897,278.19
.1/2017 TO0064 E00891/ TELEFONOS DE MEXICO, S.A. DE C.V CD. VICTORIA 8,159.00 2,889,119.19
+11/2017 TO066 E00892/ COMOSA SISTEMAS SA DE CV RENTA COPIADORA F-286 3,111.17 2,886,008.02
'/11/2017 TO0068 E00893/ TELEFONOS DE MEXICO, S A. DE C.V REYNOSA 1,219.00 2,884,789.02
172017  TO069 E00894 / TELEFONOS DE MEXICO, S.A. DE C.V MATAMOROS 1,208.00 2,883,581.02
1/2017 TO070 E00895/ GUSTAVO LEAL GONZALEZ REP DE GASTOS 810.60 2,882,770.42
"11/2017 T0078 E00896/ COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD OF CENTRALES 14,065.00 2,868,705.42
“21/2017 TO079 EO00897 7/ VIATICOS A CD VICTORIA GUSTAVO LEAL 1,550.00 2,867,155.42
.1/2017 TO080 EO00898/ IMPUESTOS FEDERALES OCTUBRE 2017 210,870.00 2,656,285.42
711/2017 T0081 EO00899/ COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD NVO LAREDO 5,426.00 2,650,859.42
'/11/2017 T0082 EO00900/ COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARIL 233.00 2,650,626.42
11/2017 TO0083 (C00448 / PAPELERIA LAREDO, SA 320.74 2,650,305.68
11/2017 CH20395 E00921/ CP TERESA MUNOZ REP. DE CAJA 5,569.75 2,644,735.93
/1172017 CH20396 E00926 / ROMULO PEREZ SANCHEZ REP DE CAJA 5,496.92 2,639,239.01
“11/2017 T0084 [E00901/ VIATICOS A TAMPICO TERESA MUNOZ 750.00 2,638,489.01
[1/2017 T0085 E00902/ VIATICOS A TAMPICO JUAN DE DIOS DIX 1,020.00 2,637,469.01
/11/2017 TO0086 E00903/ VIATICOS A TAMPICO PAOLA CONTRERAS 650.00 2,636,819.01
#11/2017 T0087 E00904 / VIATICOS A TAMPICO ROSA MA BONILLA GATICA 650.00 2,636,169.01
112017 TOD88 EQ0905/ VIATICOS A TAMPICO JOSE RAMIRO PAULIN 750.00 2,635,419.01
. 1172017 T0089 E00906/ ECOTOURS, SA DE CV (VUELO MEXICO DF) 6,885.00 2,628,534.01
/1172017 T0090 C00449/ AUTOMOVILES VICTORIA, SA DE CV 1,650.00 2,626,884.01
1172017 TO093  C00450/ AUTOMOTORES REYNOSA, SA DE CV 1,606.00 2,625,278.01
1/2017 T0091 E00907/ COMERCIAL PAPELERA DE VICTORIA, S.A.DE C.V., 4,640.00 2,620,638.01
1/11/2017  T0O092 E00908/ COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD TAMPICO 7,505.00 2,613,133.01
U11/2017 TO0094 (C00451/ SERVITONER, 5.A. DEC.V. 560.00 2,612,573.01
11/2017 CH20397 E00922/ GASTOS A COMPROBAR PARA DECORACION NAVIDENA 5,000.00 2,607,573.01
~11/2017 T0095 E00924/ JONATAN ALAN MUNIZ HERNANDEZ 1,914.00 2,605,659.01
¥11/2017  S§/N DO00165/ REINTEGRO DE VIATICOS A TAMPICO JOSE RAMIRO PAUL 177.50 2,605,836.51
172017 S/N  D00166/ REINTEGRO DE VIATICOS A TAMPICO JUAN DE DIOS DIX 781.51 2,606,618.02
112017 S/N  D00167/ REINTEGRO DE VIATICOS A TAMPICO TERESA MUNOZ 357.70 2,606,975.72
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»11/2017 S/N  D00168 / REINTEGRO DE VIATICOS A TAMPICO PAOLA CONTRERA 257.66 2,607,233.38
411/2017 S/N  D00169/ REINTEGRO DE VIATICOS A TAMPICO ROSA MA BONILLA 257.67 2,607,491.05
11/2017 8/ 100053/ RID-DEPOSITQ CAP-1000 2DA QUINC NOVIEMBRE 432,952.73 3,040,443.78
L 11/2017 TO096 C00452/ TOMY TIENDAS, SA DE CV 990.80 3,039,452 98
9/11/2017 S/N 100054/ RID-APORTACION DEL GOB. DEL ESTADO 747,490.00 3,786,042 08
~11/2017 T0098 FEO00909/ QUALITAS COMPANIA DE SEGUROS, SA DE CV 7,635.13 3,779,307 .85
112017 T099 E00910/ QUALITAS COMPANIA DE SEGUROS, SA DE CV 7,635.13 3,771,672.72
¥11/2017 T100 EO00911/ QUALITAS COMPANIA DE SEGUROS, SA DE CV 8,383.83 3,763,288.89
¥11/2017 TO101 E00912/ VIATICOS A CD VICTORIA GUSTAVO LEAL 1,750.00 3,761,538.89
[1/2017 TO106 [E00913/ FLOR ANGELICA RAMIREZ GALVAN F-4317 1,856.00 3,759,682.89
J11/2017 T0109 E00914/ COMERCIAL PAPELERA DE VICTORIA, S A.DECV. 4,640.00 3,755,042.89
311/2017 TO110 E00915/ BEATRIZ OCHOA DELGADO (DIA INHABIL) 20 NOV 232.06 3,754,810.83
11/2017 TOI111 E00916 / SAMUEL CONTRARAS (DIA INHABIL) 20 MAYO (DIA'Y NOC 464.12 3,754,346,71
11/2017 TO112 [E00917/ DANIEL ELIAS RETA GARCIA (CUBRIR INCAPACIDAD MEDI 1,624.42 3,752,722.29
)11/2017 T0051 C00435/ IPSSET 1RA QUINC NOVIEMBRE 8,366.24  3,744,356.05
V11/2017 TO097 C00453/ NOMINA 2DA QUINC NOVIEMBRE 822,343.28 2,922.012.77
11/2017 TO0102 00454/ OFFICE DEPOT DE MEXICO, S.A. DEC.V. 2,999.00 2,919,013.77
~11/2017 T104 C00455/ IPSSET 2DA QUINC NOVIEMBRE 149,578.08 2,769,435.69
)11/2017 TO105 CO00456/ IPSSET 2DA QUINC NOVIEMBRE 8,366.24 2,761,069.45
11/2017 T107 C00457/ GRUPO COMERCIAL DSW, SA DE CV 839.90 2,760,229.55
11/2017 T108 C00458 / GRUPO COMERCIAL DSW, SA DE CV 999,50 2,759,230.05
Y11/2017 TO0L03 E00923/ PENSION 2DA QUINC NOVIEMBRE 361576  2,755,614.29
M1/2017  S/N D00174/ COMISIONES BANCARIAS NOVIEMBRE 2,170.36 2,753,443.93
11/2017 S/N  DO00174/ COMISIONES BANCARIAS NOVIEMBRE 680.20 2,754,124.13
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" COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE
TAMAULIPAS
Conciliacién Bancaria
Nombre del Banco: BANCO MERCANTIL DE NORTE, SA
Ndamero de Cuenta:0021318205
AL 30 DE DICIEMBRE DE 2017
14
SALDO EN LIBROS: $ 3,489,896.77
(+) CHEQUES EXPEDIDOS NO COBRADOS EN EL BANCO s 5,725.68
5,725.68
(+) DEPOSITOS BANCARIOS NO CONTABILIZADOS POR LA ENTIDAD Pﬂ BLICA S -
[-) CARGOS BANCARIOS NO CONTABILIZADOS POR LA ENTIDAD PUBLICA $ -
(-) DEPOSITOS NO CORRESPONDIDOS POR EL BANCO ] -
: $ 3,495,622.45
SALDO EN BANCOS: $ 3,495,129.34
S 492,61

"Baja protesta de decir verdad declaramos que |os Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del
’ emisor”

R — f »\l fa
LIC. JOSE MARTIN GARCIA MARTINEZ t?@ <57 C.P. TERESA DE JESUSMUNOZ AGUILAR
RESIDENT, Eﬁﬁé' s DIRECTOR GENERAL DE ADMON
Autori=}, COMISION DE DERECHOS Hutaanos F1abore Presenté

DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
%{) L Conhercts £

MTRA. PAOLA CONTRERAS PENA .
TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL
Superviso

Calle Rio Guayalejo No. 223 Fracclenamiento Zozaya Cd. Victoria, Tamaulipas
Correo Electrénico: codhet@pradigy.net.mx Teldfono y Fax: 3157038, :;1 57039 ypswasso
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(112 --> BANCOS/TESORERIA 2,754,124.13  4,425,770.17 3,689,997.53 3,489,896.77
12-01 --> BANCO BANORTE 2,754,124.13  4,425,770.17 3,689,997.53  3,489,896.77
1112-01-0001 —> Banorte cta. 00021318205 2,754,124.13  4,425,770.17 3,689,997.53 3,489,896.77
12/2017 T0002 C00459/ TOMY TIENDAS, SA DECV 691.51 2,753,432.62
12/2017 TO003 C00460/ TOMY TIENDAS, SA DE CV 992 58 2,752,440.04
1/12/2017  TO004 CO0461 / AIRE COMPONENTES DE VICTORIA, SA DE CV 1,392.00 2,751,048.04
1/12/2017  TO003 C00485 / LEONARDO ADAME BLANCOQ 1,392.00 2,749,656.04
12/2017 TO0005 (C00462/ BLANCA ZULEMA TORRES CRUZ 696.00 2,748,960.04
«+12/2017  T0007 C00463/ JORGE BASILIO HAWACH CHARUR 754.64 2,748,205.40
#12/2017 TO008 (CO00464 / COMERCIAL PAPELERA DE VICTORIA, S.A. DEC.V., 2,156.56 2,746,048.84
- 12/2017 'TO006 E00927/ JUAN RICARDO ALDANA (DIA INHABIL) 03 Y 20 DE NOV 696,13 2,745,352.66
12/2017 T0009 E00928/ VIATICOS A TAMPICO JOSE RAMIRO PAULIN 1,750.00 2,743,602.66
¥12/2017 TO010 E00929/ VIATICOS A TAMPICO JUAN DE DIOS DIX 220.00 2,743,382.66
3M12/2017 S/IN D00178 / REINTEGRO DE VIATICOS LIC CIRILO LEON 491.00 2,743,873.66
12/2017 TO011 E00930/ VIATICOS A SAN FERNANDO YOVANI ACUNA 620.00 2,743,253.66
122017 T0012 E00931/ VIATICOS A CD DE MEXICO JOSE MARTIN GARCIA 6,000.00 2,737,253.66
7/12/2017 TDO13 E00932/ ECOTOURS, SA DE CV 9,268.62 2,727,985.04
12/2017  TO0014 [E00933/ JOSE GUADALUPE HERRERA BUSTAMANTE 25,000.00 2,702,985.04
122017 TO015 E00934/ SERVICIO DE GASOLINERA HIDALGO, SA DE CV 2,200.00 2,700,785.04
7/12/2017  T0016 E00935/ COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MAGO, SA DE CV 1,800.00 2,698,985.04
*2/2017 T0017 E00936/ ESTACION DE SERVICIO BARSA, SA DE CV 1,500.00 2,697,485.04
12/2017 T0018 E00937/ PETRO IMPULSORA DEL NORTE, SA 1,500.00 2,695,985.04
v12/2017 TO0L9 E00938 / COMERCIALIZADORA DE COMBUSTIBLES TAMAULIPECA, 1,500.00 2,694,485.04
/12/2017 TO020 E00939/ GASOLINERA TULA, SA DECV 1,000.00 2,693,485.04
12/2017 T0021 E00940/ JAPALMA, SA DE CV F-57458 1,000.00 2,692 485.04
12/2017 T0048 E00968/ SILVIA MELVA SANCHEZ ORTIZ F-2153 1,276.00 2,691,209.04
11212017 T0049 E00969/ COMOSA SISTEMAS SA DE CV RENTA COPIADORA F-430 2,866.43 2,688,342 .61
12/2017  TO0069 E00970/ COMERCIAL PAPELERA DE VICTORIA, S.A. DE C.V. F-11439 4,640.00 2,683,702.61
1272017 CH20398 E00990/ CP TERESA MUNOZ REP. DE CAJA 4,242 08 2,679,460.53
112/2017  S/N 100059/ RID-APORTACION DEL GOB. DEL ESTADO 418,235.59 3,097,696.12
/12/2017  S/N 100060/ RID-APORTACION DEL GOB. DEL ESTADO 1,347,492 .66 4,445,188.78
:2/2017  T0036 E00941/ TELEFONOS DE MEXICO, S.A. DE C.V CD. VICTORIA 8,159.00 4,437,029.78
212017 T0037 E00942 / TELEFONOS DE MEXICO, S.A. DE C.V TAMPICO 1,499.00 4,435,530.78
/1212017 T0038 E00943 / TELEFONOS DE MEXICO, S.A. DE C.V REYNOSA 1,218.00 4,434,312.78
2/2017 T0040 E00944 / TELEFONOS DE MEXICQ, S.A. DE C.V NVO LAREDOQ 1,377.82 4,432,934 96
2/2017 TO0041 E00945/ TELEFONQS DE MEXICO, S.A. DE C.V SAN FERNANDO 798.00 4,432,136.96
/1272017 T0042 [E00946 / TELEFONQS DE MEXICO, S.A. DE C.V MANTE 799.00 4,431,33796
/12/2017 TO043 E00947/ TELEFONQS DE MEXICO, §.A. DE C.V TULA 349.00 4,430,788.96
2/2017 TO0047 [E00948/ EPIFANIO MARTINEZ DIAZ F-3205 1,408.00 4,429,380.96
.-2/2017  T0050 E00949 / COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARIL 1,639.00 4,427,741.96
/12/2017  T0052 E00950/ CIRILO LEON DEL ANGEL REPOSICION DE GASTOS 1,214.65 4,426,527.31
212017 T0053 EO00951/ GUSTAVO LEAL GONZALEZ REP DE GASTOS 303.00 4.426,224.31
2/2017 TO0054 E00952/ COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD MATAMORQOS 2,809.00 4,423 415.31
/122017 TO055 E00953/ JUNTA DE AGUAS Y DRENAJE DE LA CIUDAD DE MATAMO 256,00 4,423,159 31
112/2017 T0039 E00992/ TELEFONOS DE MEXICO, S.A. DEC.V MATAMOROS 1,209.00 4,421,950.31
22017 $/N  D00181/ REINTEGRO DE VIATICOS A TAMPICO JOSE RAMIRO PAUL 36.00 4,421,986.31
1212017 S/N  DO00182/ VIATICOS A SAN FERNANDO YOVANI ACUNA 10.00 4,421,996.31
/12/2017  TOD22  C00465 / IRMA RAMOS GALLEGOS 716.56 4,421,279.75
2/2017 TO023 CO00466/ IRMA RAMOS GALLEGOS 793.94 4,420,485.81
2/2017 T0024 CO00467/ PAPELERIA LAREDO, SA 657.73 4,419,828,08
/12/2017 'TO025 CO0D468 / PAPELERIA LAREDO, SA 728.77 4,419,099.3]
41272017 T0026 CO0470/ PAPELERIA LAREDO, SA 473.86 4 418,625.45
22017 T0027 C00471/ PAPELERIA LAREDQ, SA 74230 4,417,883.15
12/2017  T0028  CO00472/ ABASTECEDORA Y EMPACADORA DE PAPEL DE MATAMO) 937.00 4.416,946.15
12/2017 T0029 C00473/ ABASTECEDORA Y EMPACADORA DE PAPEL DE MATAMOI 553.00 4,416,393.15
2/2017 T0030 C00474/ PAPELERIA ESPANOLA DE MATAMOROS, SA DE CV 710.74 4,415,682.41
2/2017 TOD31 C00475/ PAPELERIA ESPANOLA DE MATAMOROS, SA DE CV 911.39 4.414.771.02
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>12/2017 T0032 C00476 / JORGE FLORES DEWEY 609.00 4,414,162.02
5/12/2017 TO0033 (C00477/ JORGE FLORES DEWEY 638.00 4,413,524.02
T 12/2017  T0034 C00478 / NOMINA 1RA QUINC DICIEMBRE 293,233.24 4,120,290.78
12/2017 T0035 CO0047%/ COMERCIAL PAPELERA DE VICTQRIA, S.A. DE C.V. 290.00 4,120,000.78
5/12/2017 T0044 CO00480/ INFOX SA DE CV 2,320.00  4,117,680.78
~12/2017 T0045 (C00481/ OFICENTRO PLUS, S.A. DEC.V. 302.76 4,117,378.02
12/2017 TO046 C00482/ OFICENTRO PLUS, 5.A. DEC.V, 1,544.08 4,115,833.94
>12/2017 T0051 C00483 / JORGE BASILIO HAWACH CHARUR 1,769.40  4,114,064.54
5/12/2017 TO0056 (C00484 / TRANSPAIS UNICO,S A DECV. 9,898.00 4,104,166.54
12/2017 TO066 CO0486/ TIENDAS SORIANA, SA DECV 70,780.00 4,033,386.54
12/2017 T0068 C00487 / COMERCIAL PAPELERA DE VICTORIA, S.A. DEC.V. 3,203.90 4,030,182.64
5/12/2017 T0070 C00488 / COMERCIAL PAPELERA DE VICTORIA, S.A. DEC.V. 21542 4,029,967.22
“12/2017 0074 C00497 / IPSSET 1RA QUINC DICIEMBRE 117,433.28 3,912,533.94
12/2017  T0075 C00498/ IPSSET 1RA QUINC DICIEMBRE 8,366.24 3,904,167.70
312/2017 T0057 [E00954/ MANUEL GUILLERMO TREVINO CANTU F-196 28,620.00 3,875,547.70
5/12/2017 T0058 E00955/ MANUEL GUILLERMO TREVINO CANTU F-195 32,457.20 3,843,090.50
[2/2017 T0059 E00956/ VICENTE JAVIER ROMERQ GUERRA 8,125.90 3,834,964.60
. 12/2017 TO060 E00937/ NURY ELIZABETH NAVA HERNANDEZ 7,420.00 3,827,544.60
i/12/2017 TO061 EQ00938/ ALMA LYDIA RAMOS SANCHEZ 6,360.00 3,821,184.60
~12/2017 TO062 E00959/ MA DEL SOCORRO BAEZ SALCEDO 7,000.24 3,814,184.36
[2/2017 TO063 E00960/ MELCHORA GUADALUPE DE LOS SANTOS SERNA 3,000,00 3,811,184 .36
3/12/2017 T0064 E00961/ DANILO PEREZ OCEGUEDA 3,762.20 3,807,422.16
i12/2017 T0065 E00962/ GUMARO PUENTE LARA 1,590.00 3,805,832.16
12/2017 T0067 E00963 / IMPUESTOS ESTATALES NOVIEMBRE 2017 43,330.81 3,762,501.35
+42/2017 T0071 E00964 / PENSION 1RA QUINC DICIEMBRE 3,615.76 3,758,885.59
#12/2017  T0076 E00965/ RADIOMOVIL DIPSA, SA DE CV 507.00 3,758,378.59
(272017 T0077 E009G6/ APOYO PARA TRANSPORTE DICIEMBRE 10,400.00 3,747,978.59
12/2017 T0078 E00967/ COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD OF CENTRALES 20,012.00 3,727,966,59
i/12/2017 TO072 E00971/ COPY DATA DE LA FRONTERA SA DE CV F-3399 1,300.42 3,726,666.17
11212017 TO073 E00972/ COPY DATA DE LA FRONTERA SA DE CV F-3400 1,300.42 3,725,365.75
.2/2017 'TO081 E00973/ FERNANDA GEORGINA GUEVARA GARCIA 300.00 3,724,565.75
«:12/2017 TOO82 E00974 / FERNANDA GEORGINA GUEVARA GARCIA 1,000.00 3,723,565.75
/12/2017 TOO87 E00975/ IMPUESTOS FEDERALES NOVIEMBRE 2017 211,775.00 3,511,790.75
2/2017  S/N 100061/ RID-APORTACION DEL GOB, DEL ESTADO 436,865.44 3.948,656.19
2/2017  S/N 100062/ RID-APORTACION DEL GOB. DEL ESTADO 2,220,145.00 6,168,801.19
V12/2017  TO079 C00489/ SERVITONER, S.A. DEC.V. 560.00 6,168,241.19
“12/2017  T0080 CO00490/ IDALIA MALDONADO ORTEGA B10.84 6,167,430.35
2/2017 TO083 C00491/ JORGE BASILIO HAWACH CHARUR 997.83 6,166,432.52
112/2017  T0084 C00492/ JORGE BASILIO HAWACH CHARUR 1,410.28 6,165,022.24
/12/2017  T0086 C00493/ JORGE BASILIO HAWACH CHARUR 4,593.82 6,160,428.42
2/2017 TO0088 C00494 7 NOMINA 2DA QUINC DICIEMBRE 2,479,903.26 3,680,525.16
2/2017 TO0089 E00976 / GERARDO ADOLFO ALMEIDA CARDENAS F-300 (POSADA) 20,648.00 3,659,877.16
12/2017 TO090 E0D0977/ PENSION 2DA QUINC DICIEMBRE 16,772.01 3,643,105.15
12/2017 TO094 E00978/ JESUS ALBERTO CASTILLO RMZ F-658 499.00 3,642.606,15
2/2017 TO095 E00979/ CLAUDIA HERNANDEZ GALVAN (SAN FERNANDO) 281.14 3,642.325.01
112/2017  TO093  C00495/ ISOLDA MA DE JESUS MENDIOLA ARELLANO 1,136.80 3,641,188.21
/12/2017 TO085 C00496/ JORGE BASILIO HAWACH CHARUR 1,684.81 3,639,503.40
2/2017 TO091 C00499/ IPSSET 2DA QUINC DICIEMBRE 116,823.18 3,522,680.22
2/2017  TO092 C00500/ IPSSET 2DA QUINC DICIEMBRE 8,366.24 3,514,313.98
/12/2017  T0096 E00980/ HILARIO FLORES (TRABAJOS DE PLOMERIA) 3,886.00 3,510,427.98
“2/2017 TO097 EO00981/ DANIEL ELIAS RETA GARCIA (CUBRIR INCAPACIDAD MEDI 1,392.36 3,509,035.62
2/2017 TO0098 E00982/ DANIEL ELIAS RETA GARCIA (CUBRIR INCAPACIDAD MEDI 1,392.36 3,507,643.26
112/2017 T0099 E00983 / DANIEL ELIAS RETA GARCIA (CUBRIR INCAPACIDAD MEDI 1,392.36 3,506,250.90
/12/2017 TOL00 E00984/ CIRILO LEON DEL ANGEL REPOSICION DE GASTOS 232.00 3,506,018.90
2/2017 TOL101 E00985/ CIRILO LEON DEL ANGEL REPOSICION DE GASTOS 982.72 3,505,036.18
-2/2017 T0102 [E00986/ FLOR ANGELICA RAMIREZ GALVAN F-4383 1,856.00 ' 3,503,180.18
M12/2017 TO103 E00987/ JOSE ABRAHAM MEDINA F-7213 1,160.00 3,502,020.18
2/2017  T0104 E00988/ LIC. FELIX FDO. GARCIA ORTEGON CONSEJERO 2,156.16 3,499,864.02
2/2017 CH20399 E00989 / ROMULO PEREZ SANCHEZ REP DE CAJA 5,354.49 3,494,509.53
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ACG3IB20A ESTADO DE TAMAULIPAS 12-ene.-18
AUXILIAR POR CUENTAS DE REGISTRO Péagina: 3
(Ctas. con Movimientos) PERIODO SELECCIONADO DEL 01-dic-2017 AL 31-dic-2017
".CUENTA/Concepto de la cuenta SALDO
‘echa  Cheque No Pliza / Concepto por movimiento INICIAL DEBE  HABER  SALDO FINAL
9/12/2017 ¢h20400 E00991/ CP TERESA MUNOZ REP. DE CAJA 5,725.68 3,488,783.85
1272017 SN D00183/ REINTEGRO DE VIATICOS JOSE MARTIN GARCIA 1,705.85 3,490,489.70
12/2017  S/N  DO00175/ COMISIONES BANCARIAS DICIEMBRE 1,381.56 3,489,108.14

12/2017  S/N D00175/ COMISIONES BANCARIAS DICIEMBRE . 788.63 3,489,896.77
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